
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского  края 

 

      РЕШЕНИЕ                                         
 

 13.12.2019                                  г. Енисейск                                 № 50-435                       

 
 

О внесении изменений и дополнений в Решение Енисейского городского Совета 

депутатов от 19.12.2018 № 39-308 «О бюджете города Енисейска на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов» 

 

 

В соответствии с Законом Красноярского края «О краевом бюджете на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годы», статьями 30, 32 Устава города Енисейска, 

Енисейский  городской Совет депутатов   

РЕШИЛ:  

Статья 1 

Внести в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 19.12.2018 № 39-308    

«О бюджете города Енисейска на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов  (в 

редакции от 20.02.2019 № 40-320; от 24.04.2019 № 42-344;от 13.06.2019 № 44-365; от 

18.09.2019 № 46-386, № 47-404 от 16.10.2019) следующие изменения: 

1) В пункте 1 статьи 1: 

в подпункте 1 цифры «1151346170 » заменить цифрами    «1171691580»; 

в подпункте 2  цифры «1165440152» заменить  цифрами  «1183235563»; 

 в подпункте 3 цифры «14093982» заменить цифрами «11543983»; 

в подпункте 4 источники внутреннего финансирования  дефицита  бюджета города 

утвердить согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2) В пункте 1 статьи 2 утвердить перечень главных администраторов доходов 

бюджета города и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению  

№ 2 к настоящему решению. 

3) В статье 3 утвердить доходы бюджета города на 2019 год  и плановый период 

2020-2021 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

4) В абзаце первом статьи 4: 

 подпункт 1 изложить в следующей редакции: «1) утвердить в пределах общего 

объема расходов бюджета города, установленного статьей 1 настоящего решения, 

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению;»; 

подпункт  2 изложить в следующей редакции: «2) утвердить ведомственную 

структуру расходов бюджета города на 2019 год согласно приложению № 5 к 

настоящему решению;»; 

подпункт 3 изложить в следующей редакции: 3) утвердить ведомственную структуру 

расходов бюджета города на плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 

№ 6 к настоящему решению;»; 



подпункт 4 изложить в следующей редакции: «4) распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Енисейска и не 

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов городского бюджета  на 2019 год 

согласно приложению № 7 к настоящему решению;»; 

подпункт  5 изложить в следующей редакции: «5) распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Енисейска и не 

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов городского бюджета  на  плановый 

период 2020- 2021 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению.». 

5) Статью 5 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить общий объем средств бюджета города на исполнение публичных 

нормативных обязательств города на 2019 год в сумме 972170 рублей.». 

6) В статье 9 утвердить распределение субвенций, предоставленных краевым 

бюджетом в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годов,  согласно  приложению   

№ 9 к настоящему решению. 

7) В статье 10 утвердить распределение субсидий, предоставленных краевым 

бюджетом в 2019 году  и плановый период 2020-2021 годов,   согласно  приложению  

№ 10 к настоящему решению. 

8) В пункте 1 статьи 12: 

в абзаце  первом на 2019 год цифры «2536095» заменить цифрами «2476095»; 

в абзаце третьем на 2019 год цифры «73403000» заменить цифрами «76450100». 

9) Статью 13 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

на 2019 год в сумме  94044329 рублей.» 

10) В абзаце пятом статьи 14 после слов «без взимания платы на 2019 год» цифры 

«250000» заменить цифрами «410000». 

11) В пункте 1  статьи 15  цифры «200000» заменить цифрой «0»; 

12) Статью 16 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Енисейска на 

2019 год в сумме 164267815 рублей.». 

13)  В статье 17 утвердить программу муниципальных заимствований города 

Енисейска на 2019 год согласно приложению  № 11 к настоящему решению. 

14) в статье 18: 

в абзаце 2 пункта 1 цифры «66050000» заменить цифрами «63500000»; 

в абзаце 2 пункта 3 цифры «172905550» заменить цифрами  «172569241». 

 

Статья 2 

1. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Енисейск-Плюс». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и 

налоговой политике (Штерн С.В.). 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

В.А. Арутюнян 

 

 

 

В.В. Никольский 



 


